СОВЕТ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БАЛАШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТВОСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от 30.06.2022 года № 14/04                                                          п. Октябрьский
О внесении изменений в Решение Совета Октябрьского МО от 05.12.2008г. № 4/2 «Об утверждении положения о бюджетном процессе в Октябрьском муниципальном образовании Балашовского муниципального района»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Федеральным законом от 08 мая 2010 года № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", на основании и во исполнение Устава Октябрьского муниципального образования, Совет Октябрьского  муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:
1. Внести  следующие изменения в решение Совета Октябрьского муниципального образования от 05.12.2008 № 4/2 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Октябрьском муниципальном образовании Балашовского муниципального района»:
- Статья 11. «Порядок составления проекта бюджета муниципального образования»  дополнить абзацем  следующего содержания:
«Бюджет Октябрьского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области составляется и утверждается сроком на три года (на очередной финансовый год и плановый период)».
       2. По тексту «Положения о бюджетном процессе в Октябрьском муниципальном образовании», утвержденного Решением Совета Октябрьского муниципального образования № 4/2 от 05.12.2008 г. «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Октябрьском муниципальном образовании Балашовского муниципального района» слова «на очередной финансовый год» читать «на очередной финансовый год и плановый период».
	3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Секретарь Совета Октябрьского
муниципального образования					Н.А. Стручалина